

Samarbetsnämnden för Nordenundervisning i utlandet (SNU)

Referat av mötet i Helsingfors den 4 mars 2016 / Juha Ketolainen CIMO

Närvarande:

Úlfar Bragason, Island

Charlotta Johansson, Sverige

Hege Fjeld, Norge

Nina Möller Andersen, Danmark

Anne Marie Logue, Danmark

Juha Ketolainen, Finland

Krista Heikkilä, Finland (delvis)

Mötets öppning och godkännande av dagsorden

Mötet öppnades och dagsorden blev godkänd.

Referat från mötet i London den 30 oktober 2015 / resultat av UK-besöket

Referatet från förra mötet blev godkänt. Resultaten av besöket till Storbritannien i oktober 2015 samt vidare möjligheter till utveckling av undervisning i skandinavistik dryftades i en fri diskussion i samband med godkännandet av referatet.

Ekonomi – information från sekreteriatet 2014

Regnskab i 2015 presenterades. Återstående rapport från Freiburg-projektet hade kommit och presenterades.

Projekt i Tyskland och Österrike 2015

SNU gick igenom projekten och deras innehåll (se även tidigare referat).

Verksamhet i 2016, hemsidan

Upplysningar av Úlfar Bragason samt diskussion som kan sammanfattas:

- behov att uppdatera information om medlemmar och suppleanter i SNU
- viktigt att visa till andra (NMR osv.) att verksamheten fortsätter t ex för att kunna söka möjlig finansiering till verksamheten av olika källor

Samarbete med CSS om information

Möjligheterna till samarbete med CSS diskuterades; Nina Möller Andersen hade varit i kontakt med CSS. Möjligt samarbete betraktades som positivt och det kunde ta olika former. SNU ska återkomma till detta tema på nästa möte.

Framtidens strategiplan

Framtidens strategi diskuterades på basen av olika initiativ, rapporter och program (språkstrategin 2014-18, Nordkursverksamheten, finansieringskällor, Nordplus Språk programmet, Nordplus evalueringsrapporten, Föreningen Norden; och intresset för nordiska språk i allmänhet).

SNU ska fästa uppmärksamhet vid följande punkter:

- finansiering och finansieringskällor
- påverkningsmöjligheter på nordisk och nationell nivå
- att synliggöra verksamheten
- att definiera vidare på vilka områden vi ska vara aktiva

Diskussionen om framtidens strategi ska försättas under höstmötet.

Statusrapporter från de nationella lektorsadministrationerna

Rapporter om viktiga nyheter och utvecklingar i länderna och lektoraten; nedan några av de viktigaste nyheterna/teman som behandlades:

Danmark

Nytt strategiplan för verksamheten (presenterades och diskuterades i detalj, stort intresse av andra länder)

Administrationen till ministeriet (UDS)

Nytt lektorat i Shanghai

Norge

Lektoratet - Island

Skattesaken (beskattning av lektorerna ska uppklaras); diskussion om skattefrågor i andra länder

Möjlig administrativ omorganisering (enligt strategin om kunskaps-Norge)

Nya lokaler, ny direktör Harald Nybølet (SIU)

Mobilitetsstipendier, institutionsstöd

Nordiskt förmandsskap 2017

Island

Icelandic online

Vigdís Finnbogadóttir institut: nytt hus 2017

lektormöte i München

IS-FI ordbok, IS-LT ordbok

Sverige

60 => 30 lektorer, 1998 => 2016

10 lokala lärare med delfinansiering

kulturtillställningar tillsammans med ambassaderna

Bangladesh, Teheran, Indien nya kontakter; Turkiet; Mexiko

Rysslandspengar ny möjlighet

Lärarrapporterna på nätet

Webbkursen populär

Vill visa vad man gör i utlandet, även till beslutsfattarna, artiklar i språktidningar

Allan Ringberg: Utredning av undervisningen av svenskan i utlandet

Finland

Möjlig omorganisering av CIMO och Utbildningsstyrelsen

Reform av stödmöjligheter till universitet som undervisar i finska

Årliga studiedagar till lektorerna

IT undervisning

Aktuella projekt presenterades.

Ett fællesnordiskt lektorat, nordiska Master-planer

Det konstaterades att ett visst intresse består men att vidare diskussion och upplysningar behövs. Saken ska vidare behandlas under nästa möte.

Vigdís Finnbogadóttir Institut

Úlfar Bragason presenterade institutet och dess verksamhet. Nytt hus. Online material, webbkurser. Undervisning i början på högskolestudier. Möjlighet att besöka institutet under höstmötet.

Nästa möte

Ska hållas i Reykjavik den 11 november 2016.

Annat

Nina Möller Andersen tackades för en lång och värdefull insats inom SNU:s verksamhet.

Lunch och diskussion med personal från Språkinstitutet i Finland.

